
OBSAH
HLAVNI TEMA ► 66 Vyčítají nám, 

že jsme s bráchou sexisti
Režisér Šimon Caban proslul mimo jiné 
tím, jak ztvárnil roli obzvláště slizkého 

dýdžeje Arnoštka ve filmu Kouř. Za totality 
byl rebel vymezující se proti oficiální 
kultuře. Jak se mu tvoří po revoluci?

48 Kypr: 
slunce a úsměvy 
po celý rok
Vykoupete se v průzračném 
moři, díky čemuž možná 
omládnete nebo potkáte 
osudovou lásku. A hlavně,
budete se usmívat, protože 
místní se skoro vůbec 
nemračí. Vítejte na Kypru.1 
Podzim je ideální čas na 
jeho objevování

8 Mučedník sentimentu a něžný barbar.
Výročí právě slaví dva zcela m im ořádní 
sp isovatelé  naší historie -  Karel Hynek 
Mácha a Karel Havlíček Borovský. Jak  se 
Češi pom stili největším  Čechům ?

UDÁLOSTI
18 Amerika potřebuje Trumpa. Eliška 
Hašková Coolidge o tom , jak byla as is ten t
kou pěti am erických preziden tů , i o volbě 
toho  současného .
26 Utrácející bohatýr. Roman Arkaděvič 
Abram ovič slaví padesátiny . Jak  se  sta lo , že 
se  stal jedn ím  z nejbohatších  Rusů?
28 Na Marsu hrozí demence. Proč paprs
ky vesm írného  zářen í proniknou do všech 
druhů  mozkových buněk?
30 Nejdražší anděl strážný. Zbyněk 
Frolík, šéf firmy vyrábějící nem ocniční lůžka, 
vybudoval své m iliardové im périum  m im o 
jiné i díky růžím. Jak  se  mu to povedlo?

ŽIVOTNI STYL
38 Čím si ťuknout. Které skleničky jsou 
pro jednotlivé druhy vína nejvhodnější?
A na co při pití vína n ezapom enou t?
42 S hercem o koloběžkách. Václav Liška 
se věnuje herectví, ovšem  zároveň i podn i
kání s koloběžkam i. Proč se chce vydat na 
slavnou Giro d 'Italia?
48 Na návštěvě Kypru. Dýchne na vás 
antická m ytologie a zjistíte, že tady  turistic
ká sezóna nikdy nekončí.
54 Umění jedné písně. Jak  Tomáš Maček 
alias Thom Artway dokázal na svou d e 
butovou desku ulovit oscarovou M arkétu 
Irglovou?
59 Záhadná smrt hvězdáře. Před 415 
zem řel v Praze význam ný dánský astronom  
Tycho Brahe. Jak  to bylo ve sku tečnosti?
60 Petra Hřebíčková o mateřství. Známá 
herečka vypráví o synovi, partnerovi, o svém  
návratu i novém  film u Bezva ženská na krku.
65 Milenka Přemysla Otakara II. Proč 
25. října 1261 zm izela z pražského dvora 
Anežka z Kuenringu?
66 Interview se Šimonem Cabanem. 
Režisér, scénograf a architekt je  už dvacet 
let spojený s karlovarským  film ovým  fes ti
valem . Jak  vzpom íná nafilm y/lm ac/e t/sč i 
KouP.

▼ 42 Herec na koloběžce
Před třemi lety fascinovalo šest 
nadšenců celý svět, když na koloběžkách 
pokořili slavnou cyklistickou Tour de 
France. Součástí týmu byl i herec Václav 
Liška. Co chystá nyní? A jak jde sport 
skloubit s divadlem?

▲ 60 Žiju bezva život
Do českých kin přišel film Bezva ženská 
na krku, kde má hlavní roli Petra 
Hřebíčková. Ta se к herectví vrací po 
narození syna a sama je prý překvapená, 
jak moc ji mateřství pohltilo. Chystá už 
svatbu?

4


